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1. Inleiding

De gevels van de nieuw te realiseren woning op de locatie Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk-Brug zijn
geluidsbelast door wegverkeerslawaai afkomstig van de volgende wegen:
 Rijksweg A12;
 Nieuwdorperweg;
 Randweg (nieuw aan te leggen).
De Nieuwdorperweg is tot de begrenzing van de bebouwde kom een 30 km/uur-weg en heeft
daardoor geen geluidszone in de zin van de Wet geluidhinder. Het bouwplan (huisnummer 33) ligt
nog net binnen de bebouwde kom.

De geluidsbelasting op de gevels ten gevolge van het wegverkeer is in dit rapport bepaald, in opdracht
van ‘Introview BV’.
Bij de berekening is uitgegaan van:
 de situatie volgens opgave van de opdrachtgever, ‘Introview BV’;
 verkeersintensiteiten volgens opgave van de omgevingsdienst Midden-Holland;
 Beleidsregel hogere waarden regio Midden – Holland d.d. 16-04-2012.

De situatie is weergegeven in bijlage I.

2. Normstelling en wettelijk kader

2.1 Geluidsbelasting van de gevel

Wegverkeerslawaai
In de Wet geluidhinder wordt aangegeven wat de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting in zones
langs wegen is.

Wet geluidhinder Artikel 74
1. Een weg heeft een zone die zich uitstrekt vanaf de as van de weg tot de volgende breedte aan

weerszijden van de weg:
a. in een stedelijke gebied:

1. voor een weg, bestaande uit een of twee rijstroken of een of twee sporen: 200 meter;
2. voor een weg, bestaande uit drie of meer rijstroken of drie of meer sporen: 350 meter;

b. in buitenstedelijk gebied:
1. voor een weg, bestaande uit een of twee rijstroken of een of twee sporen: 250 meter;
2. voor een weg, bestaande uit drie of vier rijstroken of drie of meer sporen: 400 meter;
3. voor een weg, bestaande uit vijf of meer rijstroken: 600 meter.

2. Het eerste lid geldt niet met betrekking tot een weg:
a. die gelegen is binnen een als woonerf aangeduid gebied, of
b. waarvoor een maximum snelheid van 30 km per uur geldt.

Wet geluidhinder Artikel 76a
Bij de beslissing op een aanvraag om een omgevingsvergunning waarbij met toepassing van artikel
2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht van het
bestemmingsplan wordt afgeweken, die geheel of gedeeltelijk betrekking heeft op gronden,
behorende tot een zone als bedoeld in artikel 74, worden ter zake van de geluidsbelasting, vanwege
de weg waarlangs die zone ligt, van de gevel van woningen, van andere geluidsgevoelige gebouwen
of aan de grens van geluidsgevoelige terreinen binnen die zone de waarden in acht genomen, die
ingevolge de artikelen 82, 83, 85, 100 en 100a als de ten hoogste toelaatbare worden aangemerkt.

Wet geluidhinder Artikel 82
Behoudens het in de artikelen 83, 100 en 100a bepaalde is de voor woningen binnen een zone ten
hoogste toelaatbare geluidsbelasting van de gevel, vanwege de weg, 48 dB.
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Wet geluidhinder Artikel 83
Lid 1: Voor de ter plaatse ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting als bedoeld in artikel 82, eerste
lid, kan een hogere dan de in dat artikel genoemde waarde worden vastgesteld, met dien verstande
dat deze waarde, buiten de in de volgende leden bedoelde gevallen, voor woningen in buitenstedelijk
gebied 53 dB en voor woningen in stedelijk gebied 58 dB niet te boven mag gaan.

Lid 2 – 8 (samenvatting): Bij toepassing van het eerste lid met betrekking tot de in tabel 1 omschreven
situaties, kan voor de te verwachten geluidsbelasting een hogere waarde worden vastgesteld, met
dien verstande dat deze waarde de in tabel 1 genoemde waarden niet te boven mag gaan.

Tabel 1: Ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting Lden [dB] volgens artikel 83 Wgh.

omschrijving van de situatie max. geluid- art. en lid
woningen weg belasting Wgh

in buitenstedelijk gebied aanwezig 53 dB art. 83 lid 1
in stedelijk gebied aanwezig 58 dB art. 83 lid 1

nog niet geprojecteerd, in
stedelijk gebied

aanwezig 63 dB art. 83 lid 2

aanwezig of in aanbouw, in
stedelijk gebied

nog niet geprojecteerd 63 dB art. 83 lid 3a

aanwezig of in aanbouw, in
buitenstedelijk gebied

nog niet geprojecteerd 58 dB art. 83 lid 3b

nog niet geprojecteerd, nog te
bouwen, in buitenstedelijk

gebied, voor agrarisch bedrijf

aanwezig 58 dB art. 83 lid 4

nog niet geprojecteerd, nog te
bouwen, in stedelijk gebied, ter

vervanging van bestaande
woningen

aanwezig 68 dB art. 83 lid 5

nog niet geprojecteerd, nog te
bouwen, binnen de bebouwde

kom, ter vervanging van
bestaande woningen.

Binnen zone van autoweg /
autosnelweg

aanwezig 63 dB art. 83 lid 6

nog niet geprojecteerd, nog te
bouwen, buiten de bebouwde

kom, ter vervanging van
bestaande woningen.

aanwezig 58 dB art. 83 lid 7

Wet geluidhinder artikel 110a lid 1
In situaties waarbij zowel de geluidsbron als de geluidsbelaste woning(en) geheel binnen de grenzen
van één gemeente gelegen zijn, zijn Burgemeester en Wethouders bevoegd tot het vaststellen van
een hogere waarde voor de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting. Voor andere situaties
(bijvoorbeeld wanneer de geluidsbron en de geluidsbelaste woning in verschillende gemeenten
liggen) wordt verwezen naar de artikelen 110a, 110b en 110c Wgh.

Wet geluidhinder artikel 110g
Onze Minister stelt regels op grond waarvan telkens voor een bepaalde periode, al naar gelang de
geluidproductie van motorvoertuigen in de betrokken periode hoger ligt dan voor de toekomst
redelijkerwijs is te verwachten, bij de berekening en meting van de geluidsbelasting van de gevel van
woningen op het resultaat een door hem bepaalde aftrek van niet meer dan 5 dB wordt toegepast.



4

Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 2012
Artikel 3.4: De ingevolge artikel 110g van de Wet geluidhinder toe te passen aftrek op de
geluidsbelasting vanwege een weg, van de gevel van woningen of van andere geluidsgevoelige
gebouwen of aan de grens van geluidsgevoelige terreinen bedraagt tot 1 juli 2018:

a. 3 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen
70 km/uur of meer bedraagt en de geluidsbelasting vanwege de weg zonder toepassing van
artikel 110g van de Wet geluidhinder 56 dB is;

b. 4 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen
70 km/uur of meer bedraagt en de geluidsbelasting vanwege de weg zonder toepassing van
artikel 110g van de Wet geluidhinder 57 dB is;

c. 2 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen
70 km/uur of meer bedraagt en de geluidsbelasting afwijkt van de onder a en b genoemde
waarden;

d. 5 dB voor de overige wegen;
e. 0 dB bij toepassing van de artikelen 3.2 en 3.3 van het Bouwbesluit 2012 en bij toepassing

van de artikelen 111b, tweede en derde lid, 112 en 113 van de Wet geluidhinder.

Het bouwplan is gelegen binnen de geluidszone van de nieuw aan te leggen Randweg Reeuwijk en
binnen de geluidszone van de rijksweg A12, volgens de Wet Geluidhinder. De Nieuwdorperweg is
binnen de bebouwde kom een 30 km/uur-weg (opgave Omgevingsdienst Midden-Holland, zie bijlage
II) en daar dus niet gezoneerd. Buiten de bebouwde kom is de Nieuwdorperweg wel gezoneerd. De
grens van de bebouwde kom ligt ongeveer voor het bouwplan, tussen de huisnummers 33 (bouwplan)
en 20. De Nieuwdorperweg is ook in het akoestisch onderzoek meegenomen.
De nieuw te bouwen woning is gelegen binnen de bebouwde kom. Op basis van art. 83 lid 3a Wgh
kan een hogere waarde tot maximaal 63 dB vastgesteld worden. Voor de geluidsbelasting afkomstig
van de rijksweg A12 geldt dat een ligging in de zone van een autosnelweg als buitenstedelijk gezien
wordt. Op basis van art. 83 lid 1 Wgh kan voor de rijksweg A12 een hogere waarde tot maximaal
53 dB vastgesteld worden.
Indien er een hogere waarde vastgesteld wordt, dient rekening gehouden te worden met aanvullende
voorwaarden uit de beleidsregel hogere waarden regio Midden-Holland.
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3. Berekening geluidsbelasting

3.1 Gebruikte rekenmethode wegverkeerslawaai

De gebruikte rekenmethode is standaard-rekenmethode II van de regeling Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012. Het gebruikte computerprogramma is 'WinHavik' versie 8.53 van dirActivity-software.

3.2 Invoergegevens situatie

De situatie rondom het plan is in het rekenmodel ingevoerd. Hierbij zijn onder andere het bouwplan
en de gebouwen in de nabije omgeving ingevoerd.
Hoogteverschillen in het terrein zijn gebaseerd:

 op de gegevens van de rijksweg afkomstig uit het geluidregister; en
 op gegevens van het actueel hoogtebestand Nederland, zie www.ahn.nl.

Het bodemgebied in de omgeving bestaat uit verharde delen en onverharde delen (groenstroken,
landbouwgrond). In het rekenmodel is uitgegaan van een bodemfactor van 20% als standaardwaarde
voor het gehele gebied en vervolgens zijn de onverharde delen ingevoerd als 100% absorberend.
Naast de rijksweg A12 zijn geluidsschermen aanwezig. Deze zijn in het rekenmodel opgenomen in
overeenstemming met de gegevens van het geluidregister.
Voor het bouwplan is voorlopig uitgegaan van de bouwvlek zoals aangegeven op de situatietekening
van de architect, en een hoogte van circa 8,25 m boven het plaatselijk maaiveld. Er zijn
waarneempunten gelegd op de gevels van het bouwplan op 1,5 m, 4,5 en 7,5 meter boven maaiveld.
Het gehele rekenmodel is weergegeven in bijlage III.

3.3 Invoergegevens wegverkeer

De verkeersintensiteiten op de omliggende wegen en de verkeerssnelheden van de categorieën
motorvoertuigen die in de berekeningen zijn aangehouden, zijn weergegeven in tabel 2 en tabel 3.
Door de omgevingsdienst Midden Holland zijn prognosecijfers van de etmaalintensiteit voor het jaar
2025 op deze wegen aangeleverd.
De geleverde gegevens zijn weergegeven in bijlage II.

Tabel 2: Gebruikte verkeersintensiteiten volgens het geluidregister (Rijkswaterstaat).

Weg periode voertuigverdeling
aantal voertuigen per uur

wegdek snelheid
[km/uur]

li mvt mz mvt zw mvt
Rijksweg A12 dag 2449,46 363,55 352,86 2-laags 115

(oostelijke baan, rijrichting avond 1177,43 84,67 166,22 zoab 90
zuid-noord) nacht 487,10 82,95 104,48 90

Rijksweg A12
(westelijke baan, rijrichting
noord-zuid)

dag 2415,99 378,58 422,31 2-laags
zoab

115
90
90

avond 1364,72 92,88 172,02
nacht 456,16 110,10 155,62
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Tabel 3: Gebruikte verkeersintensiteiten volgens opgave van Omgevingsdienst Midden-Holland.

Weg etmaal-
intensiteit

periode voertuigverdeling wegdek snelheid
[km/uur]

[mvt/etm] Uur
[%]

li mvt
[%]

mz
mvt
[%]

Zw
mvt
[%]

Nieuwdorperweg 970 dag 6,58 96,77 2,12 1,11 Referentie- 35 *)
avond 3,90 98,71 0,85 0,44 wegdek
nacht 0,68 97,05 1,94 1,01

Randweg
ten zuidwesten van
Nieuwdorperweg

14698 dag 6,45 96,76 2,23 1,01 dunne
deklagen
B

50
avond 3,64 98,29 1,18 0,53
nacht 1,00 96,45 2,44 1,11

Randweg
ten noordwesten
Nieuwdorperweg

15668 dag 6,45 96,77 2,22 1,01 Referentie-
wegdek

50
avond 3,65 98,30 1,16 0,53
nacht 1,00 96,45 2,43 1,11

*) Voor de Nieuwdorperweg geldt binnen de bebouwde kom een maximumsnelheid van 30 km/uur.
Buiten de bebouwde kom geldt een maximumsnelheid van 60 km/uur. (Zie ook de opgave van de
Omgevingsdienst Midden-Holland in bijlage II.) Tot aan de aansluiting aan de Randweg is dit echter
een wegvak van ca. 50 m lengte waar formeel 60 km/uur gereden mag worden. Er is in de
berekeningen uitgegaan van een representatieve snelheid van 35 km/uur over de gehele lengte van
de Nieuwdorperweg (tot aan de Randweg).

3.4 Resultaten geluidsbelasting wegverkeerslawaai

De resultaten van de berekeningen voor het maatgevend jaar 2025 zijn samengevat in tabel 4 en
uitgebreider weergegeven in bijlage IV. In tabel 4 zijn de resultaten weergegeven van het
wegverkeerslawaai, die gebruikt worden voor toetsing aan de Wet Geluidhinder.

Voor de rijksweg A12 wordt in eerste instantie uitgegaan van de geluidsbelasting zonder aftrek art.
110g Wgh. Omdat de hoogte van de aftrek varieert, afhankelijk van de hoogte van de geluidsbelasting
(zie art. 3.4 van RMG 2012) en omdat het rekenprogramma dit nog niet correct verwerkt, is in tabel
4 de aftrek handmatig toegepast op de rekenresultaten. De geluidsbelasting bedraagt maximaal
57 dB na aftrek op de noordwestgevel. Deze waarde is hoger dan de maximaal toelaatbare waarde
(en in tabel 4 met rood aangegeven). De noordwestgevel kan als dove gevel uitgevoerd worden. In
dat geval wordt de belasting op de noordwestgevel niet getoetst aan de Wet Geluidhinder en wordt
de hoogste, te toetsen belasting die op de zuidwestgevel, namelijk 53 dB. Deze waarde is hoger dan
de voorkeursgrenswaarde, maar niet hoger dan de maximaal toelaatbare waarde (en in tabel 4 met
oranje aangegeven). Er dient een hogere waarde te worden aangevraagd.
In de Beleidsregel Hogere Waarden Regio Midden-Holland wordt voorgeschreven om niet meer dan
één dove gevel per woning toe te passen. Daar wordt aan voldaan.

De Nieuwdorperweg heeft gedeeltelijk wel (wegvak 60 km/uur) en gedeeltelijk niet (wegvak
30 km/uur) een geluidszone. De geluidsbelasting voor de gehele weg bedraagt na 5 dB aftrek nergens
meer dan 46 dB, zodat de voorkeursgrenswaarde sowieso niet overschreden wordt.

Voor de toetsing van de geluidsbelasting van de Randweg, wordt uitgegaan van de dove gevel zoals
vereist voor de rijksweg A12 (de noordwestgevel). De geluidsbelasting afkomstig van de Randweg
op de zuidwestgevel bedraagt ten hoogste Lden = 49 dB. De voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt
met 1 dB overschreden. Er dient een hogere waarde te worden aangevraagd.
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Tabel 4: Berekende waarde van de geluidsbelasting Lden [dB]
op de gevels voor het maatgevend jaar 2025.
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1 noordwestgevel
dove gevel

mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

58
59
59

56
57
57

37
39
39

47 59
60
60

49
49

2 noordwestgevel
dove gevel

mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

56
57
58

53
53

42
42
42

47
48

58
59
5956 49

3 noordwestgevel
dove gevel

mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

51
53
54

49
51
52

44
44
44

46
47
48

55
56
57

4 noordoostgevel mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

49
50
50

47
48
48

45
46
46

32
31
31

53
54
54

5 zuidoostgevel mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

50
44
27

48 40
41
41

33
34
37

52
49
48

42
25

6 zuidoostgevel mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

48
44
23

46
42
21

37
39
40

37
36
38

50
48
47

7 zuidwestgevel
Hogere Waarde

mv + 1,5 m
mv + 4,5 m
mv + 7,5 m

53
57
57

51
53
53

31
27
27

47
48

56
58
5949

Dove gevel
De noordwestgevel zal als dove gevel uitgevoerd worden. Dit houdt in dat er in deze gevel geen te
openen delen gerealiseerd mogen worden, of slechts bij uitzondering een te openen deel, zoals een
uitgang in een verkeersruimte (geen ramen of deuren in verblijfsruimten). Verder dient de dove gevel
op zich voldoende geluidwerend te zijn.

Geluidluw
Uit de resultaten voor de gecumuleerde geluidsbelasting excl. aftrek ex art. 110g Wgh blijkt dat deze
belasting op de zuidoostgevel niet hoger is dan 53 dB. De zuidoostgevel is een geluidluwe gevel. Een
buitenruimte in de tuin direct aan de zuidoostgevel, is een geluidluwe buitenruimte.
De totale geluidsbelasting op de zuidoostgevel is bij rekenpunt 6 lager dan bij rekenpunt 5: Meer naar
het zuiden aan deze gevel, wordt de geluidsbelasting volgens de berekening lager.

Bron- en overdrachtsmaatregelen
Voor de rijksweg A12 zouden als bronmaatregelen in aanmerking komen:

 Aanpassen van het wegdektype: Er is reeds 2-laags zoab toegepast, een stil type
wegdekverharding. Er kan niet veel gewonnen worden op de totale geluidsbelasting door het
aanpassen van de verharding, en kosten daarvoor kunnen niet gedragen worden door het
bouwplan.
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 Een aanpassing van de maximumsnelheid op de A12 staat niet in verhouding tot de omvang
van het bouwplan.

 Maatregelen om de verkeersintensiteit op de A12 te verlagen staan niet in verhouding tot de
omvang van het bouwplan.

Voor de rijksweg A12 zou als overdrachtsmaatregel in aanmerking komen:
 Het verlengen van de geluidsschermen in zuidelijke richting. Kosten voor het verder

verlengen van de geluidsschermen staan niet in verhouding tot de omvang van het bouwplan.

Bij het beschouwen van bron- en overdrachtsmaatregelen voor de Randweg dient ook overwogen te
worden dat de geluidsbelasting afkomstig van de Randweg aanzienlijk lager is dan de belasting van
de rijksweg A12, en dat beide wegen aan dezelfde zijde van het bouwplan liggen.
Voor de Randweg zouden als bronmaatregelen in aanmerking komen:

 Aanpassen van het wegdektype: Voor het grootste deel van de randweg wordt er reeds het
type dunne deklagen B toegepast. Dit is een stil type wegdekverharding. Aanpassen van het
wegdektype is verder geen effectieve maatregel.

 Maatregelen om de verkeersintensiteit op de Randweg te verlagen, stuiten op bezwaren van
verkeerskundige aard: De Randweg wordt juist aangelegd om op andere locaties in de
gemeente de verkeersdruk te verlagen.

Voor de Randweg zou als overdrachtsmaatregel in aanmerking komen:
 Het plaatsen van geluidsschermen direct ten oosten van de weg. Een dergelijk scherm zal

op deze locatie stuiten op bezwaren van landschappelijke aard. Kosten voor het plaatsen
van een geluidsschermen staan niet in verhouding tot de omvang van het bouwplan.

Maatregelen bij de ontvanger
Bij het ontwerpen van de woning moet aangetoond worden dat de geluidwering van de gevels voldoet
aan het Bouwbesluit 2012 (art. 3.2 en art. 3.3). Daarvoor zullen aanvullende geluidwerende
voorzieningen nodig zijn. Verder kan er bij de indeling van de woning rekening mee gehouden
worden, dat de zuidoostgevel van de woning de laagste geluidsbelasting heeft.
Deze zaken moeten uitgewerkt worden in het stadium van de omgevingsvergunning voor de activiteit
bouwen.
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4. Conclusies

De gevels van de nieuw te realiseren woning op de locatie Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk-Brug zijn
geluidsbelast door wegverkeerslawaai afkomstig van de volgende wegen:

 rijksweg A12;
 Randweg Reeuwijk (nieuw aan te leggen);
 Nieuwdorperweg.

De Nieuwdorperweg is grotendeels een 30km/h weg en heeft daardoor geen geluidszone in de zin
van de Wet geluidhinder.

De geluidsbelasting op de gevels ten gevolge van het wegverkeer is in dit rapport bepaald, in opdracht
van Introview BV.
Bij de berekening is uitgegaan van:

 de situatie volgens opgave van de opdrachtgever, Introview BV;
 verkeergegevens van de rijksweg A12 volgens het geluidregister van Rijkswaterstaat;
 verkeersintensiteiten volgens opgave van de omgevingsdienst Midden-Holland;
 beleidsregel hogere waarden regio Midden-Holland d.d. 16-04-2012.

De geluidsbelasting ten gevolge van de rijksweg A12 is hoger dan volgens de Wet Geluidhinder
toelaatbaar is. De noordwestgevel moet als dove gevel uitgevoerd worden.
De aan de Wet Geluidhinder te toetsen geluidsbelastingen ten gevolge van wegverkeerslawaai,
bedragen:

 rijksweg A12: Lden = 53 dB;
 Nieuwdorperweg: Lden = 46 dB;
 Randweg Reeuwijk: Lden = 49 dB.

De geluidsbelasting ten gevolge van de Nieuwdorperweg overschrijdt de voorkeursgrenswaarde niet.
De geluidsbelastingen ten gevolge van de rijksweg A12 en van de Randweg Reeuwijk overschrijden
de voorkeursgrenswaarde wel. Er dient een hogere waarde te worden aangevraagd.
In paragraaf 3.4 worden bron- en overdrachtsmaatregelen afgewogen. Ook wordt daar aangetoond
dat de zuidoostgevel geluidluw is, en de tuin aan die zijde in aanmerking komt als geluidluwe
buitenruimte.

In het stadium van het verder ontwerpen van de woning, bij de omgevingsvergunning voor de activiteit
bouwen, dient te worden aangetoond dat de geluidwering van de gevels van de woning voldoet aan
de eisen uit het Bouwbesluit 2012.

Vlissingen, 4 juli 2014

Frank Hammen
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bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
scherp scherm
hoogtelijn met scherm
hoogtelijn

ingevoerd model geheel
omschrijving

objecten

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 1000
schaal: 1 : 10000
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Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
scherp scherm
hoogtelijn met scherm
hoogtelijn

ingevoerd model geheel
ondergrond GoogleMaps

omschrijving

objecten
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schaal: 1 : 10000

srm2 2140439 Nieuwdorperweg33 .mdb



Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
scherp scherm
hoogtelijn met scherm
hoogtelijn

ingevoerd model geheel
ondergrond situatietekening

omschrijving

objecten

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 250
schaal: 1 : 2500
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Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
scherp scherm
hoogtelijn met scherm
hoogtelijn
waarneempunt gevel

ingevoerd model
ligging waarneempunten genummerd

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 100
schaal: 1 : 1000
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IV. Bijlage ‘Berekeningsresultaten geluidsbelasting wegverkeerslawaai’



Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

resultaten Lden [dB]
Rijksweg A12
excl. aftrek art.110g Wgh
(voor toepassing aftrek zie tabel 4)

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 50
schaal: 1 : 500

srm2 2140439 Nieuwdorperweg33 .mdb



Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

resultaten Lden [dB]
Nieuwdorperweg
incl. 5 dB aftrek art.110g Wgh

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 50
schaal: 1 : 500

srm2 2140439 Nieuwdorperweg33 .mdb



Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

resultaten Lden [dB]
Randweg Reeuwijk
incl. 5 dB aftrek art.110g Wgh

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 50
schaal: 1 : 500

srm2 2140439 Nieuwdorperweg33 .mdb



Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]project

S & W consultancy Vlissingen

Introview BVopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

resultaten Lden [dB]
cumulatief alle wegen
excl. aftrek art.110g Wgh

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 0 50
schaal: 1 : 500

srm2 2140439 Nieuwdorperweg33 .mdb
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eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Nieuwdorperweg 33 te Reeuwijk [2140439]projectnaam:
Introview BVopdrachtgever:
FHM Hammenadviseur:
851databaseversie:

20
03-07-2014

1
2
5

16.0.5 (build2)

16:03

verkeerslawaai

2

%

graden
graden
graden

þ
þ

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:
rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:
minimum zichthoek reflecties:
maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80 plan6.5 -1.8 40
2 80 schuur1.0 -1.8 119
3 80 schuur2.0 -1.8 37
4 80 woning5.3 -1.8 84
5 80 schuur1.0 -1.8 45
6 80 woning5.3 -1.8 55
7 80 schuur1.0 -1.8 25
8 80 schuur1.0 -1.8 21
9 80 woning5.3 -1.8 57

10 80 woning5.3 -1.8 55
11 80 woning5.3 -1.8 29
12 80 woning5.3 -1.8 61
13 80 woning5.3 -1.8 70

WinHavik 8.53 (c) dirActivity-software 04-07-2014 09:52



3S & W consultancy Vlissingen

Schermen

type links rechts

reflectie [%] schermverhogingen gekoppeld

il kenmerknr m,gemz,gem lengte

4142 20 20 ¨9.6 1.6 693 scherp
4309 20 20 ¨10.9 2.9 78 scherp
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Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem

3 hoogtelijn710-1.8
4 hoogtelijn700-1.8
6 hoogtelijn621-1.8
8 hoogtelijn7701.8
9 hoogtelijn + stomp scherm7171.6

10 hoogtelijn + stomp scherm7121.6
11 hoogtelijn + stomp scherm6502.6
12 hoogtelijn + stomp scherm6342.6
13 hoogtelijn1772-1.8
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag
afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 gevel wnp VL 58.9654.17 50.531 1.5 57.36 54.17 50.5357.36 60.53 56.43 58.10totaal (0)
VL 59.9555.17 51.511 4.5 58.36 55.17 51.5158.36 61.51 57.35 59.03totaal (0)
VL 60.5055.70 52.071 7.5 58.90 55.70 52.0758.90 62.07 57.90 59.58totaal (0)
VL 57.8452.74 49.631 1.5 56.07 52.74 49.6356.07 59.63 55.84 57.63Rijksweg A12 (1)
VL 58.6653.52 50.481 4.5 56.88 53.52 50.4856.88 60.48 56.66 58.48Rijksweg A12 (1)
VL 59.1954.04 51.021 7.5 57.41 54.04 51.0257.41 61.02 57.19 59.02Rijksweg A12 (1)
VL 42.1638.96 31.761 1.5 41.65 38.96 31.7641.65 41.76 37.16 36.76Nieuwdorperweg (2)
VL 43.5440.33 33.141 4.5 43.03 40.33 33.1443.03 43.14 38.54 38.14Nieuwdorperweg (2)
VL 43.5540.33 33.151 7.5 43.05 40.33 33.1543.05 43.15 38.55 38.15Nieuwdorperweg (2)
VL 52.1048.15 42.931 1.5 50.96 48.15 42.9350.96 52.93 47.10 47.93Randweg (3)
VL 53.6449.68 44.471 4.5 52.50 49.68 44.4752.50 54.47 48.64 49.47Randweg (3)
VL 54.2750.30 45.101 7.5 53.13 50.30 45.1053.13 55.10 49.27 50.10Randweg (3)

0.0 -1.8

2 gevel wnp VL 58.0853.45 49.531 1.5 56.57 53.45 49.5356.57 59.53 55.34 56.94totaal (0)
VL 59.1054.46 50.551 4.5 57.58 54.46 50.5557.58 60.55 56.29 57.90totaal (0)
VL 59.4354.78 50.891 7.5 57.92 54.78 50.8957.92 60.89 56.61 58.22totaal (0)
VL 56.4551.34 48.251 1.5 54.67 51.34 48.2554.67 58.25 54.45 56.25Rijksweg A12 (1)
VL 57.2952.14 49.121 4.5 55.50 52.14 49.1255.50 59.12 55.29 57.12Rijksweg A12 (1)
VL 57.5952.43 49.431 7.5 55.80 52.43 49.4355.80 59.43 55.59 57.43Rijksweg A12 (1)
VL 46.8243.60 36.421 1.5 46.31 43.60 36.4246.31 46.42 41.82 41.42Nieuwdorperweg (2)
VL 47.3244.10 36.921 4.5 46.82 44.10 36.9246.82 46.92 42.32 41.92Nieuwdorperweg (2)
VL 47.2344.00 36.831 7.5 46.72 44.00 36.8346.72 46.83 42.23 41.83Nieuwdorperweg (2)
VL 51.8747.93 42.691 1.5 50.72 47.93 42.6950.72 52.69 46.87 47.69Randweg (3)
VL 53.4649.52 44.291 4.5 52.32 49.52 44.2952.32 54.29 48.46 49.29Randweg (3)
VL 53.9850.04 44.811 7.5 52.84 50.04 44.8152.84 54.81 48.98 49.81Randweg (3)

0.0 -1.8

3 gevel wnp VL 55.1450.95 46.191 1.5 53.90 50.95 46.1953.90 56.19 51.64 52.94totaal (0)
VL 56.4152.14 47.531 4.5 55.11 52.14 47.5355.11 57.53 52.95 54.32totaal (0)
VL 57.1152.76 48.311 7.5 55.76 52.76 48.3155.76 58.31 53.77 55.20totaal (0)
VL 51.2846.11 43.161 1.5 49.43 46.11 43.1649.43 53.16 49.28 51.16Rijksweg A12 (1)
VL 52.7247.53 44.611 4.5 50.86 47.53 44.6150.86 54.61 50.72 52.61Rijksweg A12 (1)
VL 53.8148.60 45.701 7.5 51.96 48.60 45.7051.96 55.70 51.81 53.70Rijksweg A12 (1)
VL 49.0045.78 38.601 1.5 48.49 45.78 38.6048.49 48.60 44.00 43.60Nieuwdorperweg (2)
VL 49.2846.05 38.881 4.5 48.77 46.05 38.8848.77 48.88 44.28 43.88Nieuwdorperweg (2)
VL 49.1445.91 38.741 7.5 48.63 45.91 38.7448.63 48.74 44.14 43.74Nieuwdorperweg (2)
VL 50.5446.61 41.361 1.5 49.40 46.61 41.3649.40 51.36 45.54 46.36Randweg (3)
VL 52.1948.25 43.011 4.5 51.04 48.25 43.0151.04 53.01 47.19 48.01Randweg (3)
VL 52.8248.88 43.651 7.5 51.68 48.88 43.6551.68 53.65 47.82 48.65Randweg (3)

0.0 -1.8

4 gevel wnp VL 52.7648.84 43.441 1.5 51.75 48.84 43.4451.75 53.44 49.19 50.25totaal (0)
VL 53.6749.62 44.521 4.5 52.57 49.62 44.5252.57 54.52 50.34 51.55totaal (0)
VL 53.5349.49 44.351 7.5 52.44 49.49 44.3552.44 54.35 50.16 51.34totaal (0)
VL 48.7243.51 40.611 1.5 46.85 43.51 40.6146.85 50.61 46.72 48.61Rijksweg A12 (1)
VL 50.3745.17 42.271 4.5 48.49 45.17 42.2748.49 52.27 48.37 50.27Rijksweg A12 (1)
VL 50.1444.94 42.031 7.5 48.27 44.94 42.0348.27 52.03 48.14 50.03Rijksweg A12 (1)
VL 50.4047.18 40.001 1.5 49.89 47.18 40.0049.89 50.00 45.40 45.00Nieuwdorperweg (2)
VL 50.7947.56 40.391 4.5 50.28 47.56 40.3950.28 50.39 45.79 45.39Nieuwdorperweg (2)
VL 50.7247.49 40.321 7.5 50.21 47.49 40.3250.21 50.32 45.72 45.32Nieuwdorperweg (2)
VL 36.6632.62 27.521 1.5 35.54 32.62 27.5235.54 37.52 31.66 32.52Randweg (3)
VL 36.4332.38 27.301 4.5 35.31 32.38 27.3035.31 37.30 31.43 32.30Randweg (3)
VL 36.2332.18 27.101 7.5 35.11 32.18 27.1035.11 37.10 31.23 32.10Randweg (3)

0.0 -1.8

5 gevel wnp VL 51.5246.94 42.891 1.5 50.08 46.94 42.8950.08 52.89 48.86 50.44totaal (0)0.0 -1.8
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag
afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 48.6644.77 39.311 4.5 47.67 44.77 39.3147.67 49.31 44.87 45.88totaal (0)
VL 47.7644.32 37.781 7.5 47.08 44.32 37.7847.08 47.78 42.80 42.83totaal (0)
VL 50.0844.92 41.931 1.5 48.27 44.92 41.9348.27 51.93 48.08 49.93Rijksweg A12 (1)
VL 43.7538.40 35.721 4.5 41.82 38.40 35.7241.82 45.72 41.75 43.72Rijksweg A12 (1)
VL 26.5821.14 18.491 7.5 24.80 21.14 18.4924.80 28.49 24.58 26.49Rijksweg A12 (1)
VL 45.1741.96 34.771 1.5 44.66 41.96 34.7744.66 44.77 40.17 39.77Nieuwdorperweg (2)
VL 46.1642.93 35.761 4.5 45.65 42.93 35.7645.65 45.76 41.16 40.76Nieuwdorperweg (2)
VL 46.2943.06 35.891 7.5 45.78 43.06 35.8945.78 45.89 41.29 40.89Nieuwdorperweg (2)
VL 38.4034.34 29.271 1.5 37.28 34.34 29.2737.28 39.27 33.40 34.27Randweg (3)
VL 39.3235.29 30.181 4.5 38.20 35.29 30.1838.20 40.18 34.32 35.18Randweg (3)
VL 42.2538.24 33.111 7.5 41.12 38.24 33.1141.12 43.11 37.25 38.11Randweg (3)

6 gevel wnp VL 49.8645.23 41.281 1.5 48.38 45.23 41.2848.38 51.28 47.08 48.70totaal (0)
VL 47.8343.76 38.701 4.5 46.71 43.76 38.7046.71 48.70 44.24 45.44totaal (0)
VL 47.0643.52 37.261 7.5 46.29 43.52 37.2646.29 47.26 42.08 42.29totaal (0)
VL 48.1142.86 40.011 1.5 46.25 42.86 40.0146.25 50.01 46.11 48.01Rijksweg A12 (1)
VL 43.6838.32 35.651 4.5 41.76 38.32 35.6541.76 45.65 41.68 43.65Rijksweg A12 (1)
VL 23.1217.69 15.021 7.5 21.34 17.69 15.0221.34 25.02 21.12 23.02Rijksweg A12 (1)
VL 42.1638.94 31.761 1.5 41.65 38.94 31.7641.65 41.76 37.16 36.76Nieuwdorperweg (2)
VL 44.1840.96 33.781 4.5 43.67 40.96 33.7843.67 43.78 39.18 38.78Nieuwdorperweg (2)
VL 44.5241.29 34.121 7.5 44.01 41.29 34.1244.01 44.12 39.52 39.12Nieuwdorperweg (2)
VL 41.9437.89 32.801 1.5 40.81 37.89 32.8040.81 42.80 36.94 37.80Randweg (3)
VL 40.5036.52 31.341 4.5 39.37 36.52 31.3439.37 41.34 35.50 36.34Randweg (3)
VL 43.5039.53 34.331 7.5 42.36 39.53 34.3342.36 44.33 38.50 39.33Randweg (3)

0.0 -1.8

7 gevel wnp VL 55.7451.15 47.171 1.5 54.23 51.15 47.1754.23 57.17 52.73 54.31totaal (0)
VL 58.1753.42 49.711 4.5 56.59 53.42 49.7156.59 59.71 55.48 57.14totaal (0)
VL 58.8454.09 50.371 7.5 57.27 54.09 50.3757.27 60.37 56.09 57.75totaal (0)
VL 53.3948.26 45.231 1.5 51.58 48.26 45.2351.58 55.23 51.39 53.23Rijksweg A12 (1)
VL 56.6751.54 48.481 4.5 54.89 51.54 48.4854.89 58.48 54.67 56.48Rijksweg A12 (1)
VL 57.2052.05 49.031 7.5 55.42 52.05 49.0355.42 59.03 55.20 57.03Rijksweg A12 (1)
VL 36.2133.01 25.811 1.5 35.70 33.01 25.8135.70 35.81 31.21 30.81Nieuwdorperweg (2)
VL 31.7628.56 21.351 4.5 31.24 28.56 21.3531.24 31.35 26.76 26.35Nieuwdorperweg (2)
VL 32.3029.10 21.901 7.5 31.79 29.10 21.9031.79 31.90 27.30 26.90Nieuwdorperweg (2)
VL 51.8247.89 42.641 1.5 50.68 47.89 42.6450.68 52.64 46.82 47.64Randweg (3)
VL 52.7948.83 43.621 4.5 51.65 48.83 43.6251.65 53.62 47.79 48.62Randweg (3)
VL 53.7649.81 44.591 7.5 52.62 49.81 44.5952.62 54.59 48.76 49.59Randweg (3)

0.0 -1.8
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

36757 72 2-laags zoab CROW316 2449.46 363.55 352.86 .00 115 90 90dag
1177.43 84.67 166.22 .00 115 90 90avond

487.10 82.95 104.48 .00 115 90 90nacht

0.2 223 .0¨2Rijksweg A12 (1)

37205 72 2-laags zoab CROW316 2415.99 378.58 422.31 .00 115 90 90dag
1364.72 93.88 172.02 .00 115 90 90avond

456.16 110.10 155.62 .00 115 90 90nacht

2.1 2198 .0¨2Rijksweg A12 (1)

38507 72 2-laags zoab CROW316 2449.46 363.55 352.86 .00 115 90 90dag
1177.43 84.67 166.22 .00 115 90 90avond

487.10 82.95 104.48 .00 115 90 90nacht

1.7 1970 .0¨2Rijksweg A12 (1)

38508 01 glad asfalt/DAB Ndw 96.77 2.12 1.11 35 35 35dag
98.71 .85 .44 35 35 35avond
97.05 1.94 1.01 35 35 35nacht

-1.8 157 970.0 6.58
3.90

.68

þNieuwdorperweg 5Nieuwdorperweg (2)

38509 84 dunne deklagen B CROW316 Rw 96.76 2.23 1.01 50 50 50dag
98.29 1.18 .53 50 50 50avond
96.45 2.44 1.11 50 50 50nacht

-1.8 159 14698.0 6.45
3.64
1.00

þRandweg 5Randweg (3)

38510 01 glad asfalt/DAB Rw 96.77 2.22 1.01 50 50 50dag
98.30 1.16 .53 50 50 50avond
96.45 2.43 1.11 50 50 50nacht

-1.8 32 15668.0 6.45
3.65
1.00

þRandweg 5Randweg (3)
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 100.0 groen1188
2 100.0 groen1113
3 100.0 landbouw1176
4 100.0 groen1393
5 100.0 groen1238
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